令和 ５年 ３月 ２４日

新入生保護者 各位

在校生保護者 各位

七尾市立和倉小学校

校 長    佐野 康子

〔公印省略〕

入学式における新型コロナウイルス感染症への対応について

桜の開花の便りが聞かれる頃となりました。皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

令和５年度の入学式（４月７日）を挙行するにあたり、新型コロナウイルス感染症への対策として七尾市教

育委員会の通知を受け、下記のとおりお知らせいたします。

つきましては、感染症対策についてのご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ マスクの着用について

＊式典全体を通して、参加者（新入生、在校生、来賓、保護者、教職員）に、マスク着用を求めません。

ただしマスクの着脱を強制するものではありません。

   ＊国歌、校歌斉唱や歓迎の言葉など声を出す場面でもマスク着用を求めません。

   ＊教室でもマスクの着用は求めません。ご家庭の判断でお願いします。

   ＊学校では、マスク着用の有無による差別・偏見等がないように指導を行います。

２ 参加人数について

   ＊保護者の参加は、各家庭２名までとお願いしておりましたが、感染対策としての人数の制限を設けな

いこととします。

   ＊在校生の代表として５年生と６年生（合わせて４０名程）が参加します。

２年生から４年生までは、教室へのライブ配信により参加します。

   ＊来賓（七尾市教育委員会、ＰＴＡ会長、学校評議員３名）、教職員が参加します。

３ 座席について

   ＊保護者席、児童席は、前後１ｍ程度、左右５０㎝程度の距離を確保して設置します。

４ 控室について

   ＊保護者様の控室は、１階プレールームです。控室でもマスクの着用は求めません。

マスクの着脱は個人の判断でお願いします。

   ＊体育館へのご案内は、９：５０からとなりますので、ご協力をお願いいたします。

５ 来校前の体調確認について

   ＊発熱や風邪症状が見られる場合は、無理をせず来校を見合わせてください。

６ 入校時の検温、消毒について

   ＊入校時には、検温と手指消毒にご協力をお願いします。